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UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV 

 

För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta 

näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med 

verksamhetsberättelsen tas en särskild näringslivsrapport tas fram som beskriver rådande läge 

i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. 

Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och 

omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att 

samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete. 

 

 

Nämnd 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Kontaktperson för eventuella frågor 

Jonas Eliasson, avdelningschef Kansli 

Telefon 

08-508 03 378 

E-post 

jonas.m.eliasson@stockholm.se 

 

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i 
budget 2022 

Beskrivning (mål och syfte)  

Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i verksamhetsberättelsen i ILS. 

Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa 

syftar till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara 

aktuella för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Besvara följande frågor nedan i textrutorna  

 

 

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet 
 

 

Beskriv samverkan under 2022 med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska 

område. 

Stadsdelsnämnden har ett näringslivsråd knutet till sig. Rådet har två ordinarie 

sammanträden per år. I rådet finns representanter för stadsdelsområdets 

företagarföreningar samt representanter från Tensta. Däremellan sker enskilda möten med 

företrädare för stadsdelsområdets två företagarföreningar; Lunda Företagsgrupp och 

Spånga företagarförening. I Tensta finns det inte någon företagarförening.  
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Offentliga och privata fastighetsägare är en naturlig del av den platssamverkan som sker i 

Tensta Centrum, Hjulsta torg och Risingeplan. Nämndens samverkan med det lokala 

näringslivet sker genom näringslivsrådet, kontinuerliga träffar med respektive 

företagarförening, företagsdialoger, trygghetsvandringar, uppsökande verksamhet samt 

lokalt anpassade informationsinsatser. De båda företagarföreningarna är representerade i 

det lokala Brottsförebyggande rådet (Brå) och deltar aktivt vid bland annat 

trygghetsinventeringarna. Särskilda informationsinsatser görs kring otillåten påverkan. 

Därutöver har nämnden en särskild funktionsbrevlåda i syfte att tillhandahålla en hög 

tillgänglighet för lokala företagare verksamma i stadsdelsområdet.  

 

 

 

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 
 

 

Beskriv arbetet och/ eller insatser under 2022 mot den svarta ekonomin och organiserad 

brottslighet i näringslivet? 

      

Nämndens samverkansöverenskommelse med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt 

lokalpolisområde Järva innefattar arbete kring otillåten påverkan. Under hösten har 

arbetet som berör otillåten påverkan i det lokala näringslivet fortsatt. Förvaltningen har 

fortsatt arbetet med att möjliggöra publicering av framtaget kunskapshöjande 

informationsmaterial på stadens webbplats.  

 

Beträffande välfärdsbrottslighet har en arbetsgrupp tillskapats under året. Inom ramen för 

denna har en kartläggning av det pågående arbetet genomförts, inklusive vilka pilotprojekt 

som de två stadsdelsförvaltningarna deltar i. Syftet med kartläggningen var att få en 

sammanställning av pågående arbete på olika nivåer i staden, för att utifrån denna dra 

slutsatser huruvida ytterligare utvecklingsarbete behöver initieras. Efter genomförd 

kartläggning har arbetsgruppen konstaterat att inget ytterligare utvecklingsarbete ska 

initieras i nuläget. Det fortsatta arbetet kommer fokusera på att införa en intern 

kontrollfunktion/fördjupande granskningar inom beställarorganisationen, samt att bedriva 

ett aktivt deltagande i socialförvaltningens olika pilot-projekt. 

 

 

 

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet 
 

 

Beskriv nämndens arbete under 2022 med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden 

med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i 

det arbetet. 

Lunda industriområde är klassat som ett av stadens renodlade verksamhetsområden. SBR 

leder arbetet och förvaltningen, tillsammans med Lunda Företagsgrupp. Nämnden 

samarbetar med SBR, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden inom ramen för 

utvecklingsprojektet Stadsdelsutveckling Kista-Järva. Målet är att med utgångspunkt från 
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

Kista-Järvas lokala förutsättningar tillföra nya arbetstillfällen och genom stadsplaneringen 

skapa trygga och levande stadsdelar. 

 

Hur har nämnden under 2022 arbetet med platssamverkan och platsaktivering på prioriterade 

platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet? 

Det lokala näringslivet ingår fortsatt som en naturlig del av platssamverkan i Hjulsta, 

Tensta, Risingeplan och Spånga/Bromsten, framförallt i form av fastighetsägare.  

Företagarnas synpunkter på närmiljön är en viktig aspekt i nämndens arbete med att 

utveckla och förbättra närmiljön. Förvaltningen har fortsatt sitt samverkansarbete med de 

nyetablerade privata aktörerna, Hemsö, Victoriahem och Landia, kring deras bidrag i det 

lokala utvecklingsarbetet. Utifrån näringslivsperspektivet har Landia varit en viktig aktör 

att inkludera i platssamverkan Bromsten, då deras fastighet utgör en tydlig orsak till den 

lokala problembilden med dåligt skalskydd som möjliggör narkotikahantering runt och i 

fastigheten. Inom ramen för platssamverkan i Spånga Centrum har den lokala 

företagarföreningen lyft behov av relationsskapande arbete mellan lokala näringsidkare, 

stadens mobila ordningsvakter samt stadsdelsförvaltningens fältassistenter. En prioriterad 

fråga för nämnden i det fortsatta utvecklingsarbetet är därmed att bjuda in fältassistenter 

och mobila ordningsvakter till företagarföreningens möte i början av nästkommande år.    

 

Hur har samarbetet sett ut under 2022 med Stockholm Business Region ABs för ökad hållbar 

tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område? 

Samarbetet med SBR sker primärt genom den årliga företagsdialogen. Vidare sker ett 

samarbete för att nå ut och vidareutveckla relationen med företagare i Tensta.  

 

Årets företagsdialog genomfördes som ett fysiskt möte i Spånga i oktober och lockade 

flera företagare från området, företrädesvis från Spånga och Lunda. Mötet fokuserade på 

de konkreta åtgärder och resultat som platssamverkan och platsaktivering inom stadsdelen 

lett till under året. Frågeställningar kring behovet av utvecklade allmänna 

kommunikationer, aktiv lotsfunktion inom staden för att stödja etableringar samt 

önskemål om ytterliga satsningar från stadens sida i området gällande sommartorg lyftes. 

 

Förvaltningen har vidare via de lokala klustermötena med Spånga Företagarförening och 

Lunda företagargrupp uppmärksammat trygghetsfrågor genom bland annat gemensamt 

utförda trygghetsinventeringar. 

 


